
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Tel. (8 5) 268 7000 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Universiteto g. 3 El. p. infor@cr.vu.lt Juridinių asmenų registre 

01513 Vilnius www.vu.lt Kodas 211950810 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Tiriamasis darbas 

„Tyrinėjame maisto kokybę: bičių medaus rūgštingumas ir elektringosios 

dalelės“ 
 

Medus – natūralus konservantas, naudingas sveikatai maisto produktas. Jame gausu mineralų, vitaminų, 
vertingų baltymų, bioaktyvių junginių, angliavandenių, organinių rūgščių. Tačiau medaus cheminė sudėtis 
ir skonio savybės gali keistis dėl laikymo sąlygų, terminio apdorojimo. Norint įvertinti medaus kokybę, 
dažnai meduje yra matuojamas rūgščių kiekis ir elektrinis laidis. Šiame darbe integruotos biologijos, 
chemijos, matematikos žinios. Naudodamiesi atrankiais jutikliais, mokiniai išmatuos elektringųjų dalelių 
kiekį meduje, susies su ištirpusių mineralinių medžiagų kiekiu. Taikydami titravimo metodą ir matuodami 
pH jutikliu tirpalo rūgštingumą, meduje nustatys ir apskaičiuos organinių rūgščių kiekį, brėš titravimo 
kreives, taikys statistinius skaičiavimus rezultatų tikslumui ir pakartojamumui įvertinti. Diskutuos, kokie 
medaus komponentai stiprina sveikatą? Kaip kritiškai vertinti medaus kokybę? Aiškinsis, kaip redukcinio 
titravimo metodu nustatyti neutralizuotų organinių rūgščių ekvivalentinį tašką? Kodėl svarbu įvertinti tyrimo 
rezultatų tikslumą? 

        
Numatomi rezultatai:  

1. Gilins žinias apie vieną iš sveikatos stiprinimo priemonių – medaus naudingas savybes.  

2. Ugdysis gebėjimus interpretuoti ir kritiškai vertinti gautus tyrimo rezultatus. 

3. Tobulins eksperimentinius darbo laboratorijoje gebėjimus. 

 

Priemonės – svarstyklės, elektrinio laidžio ir pH jutikliai, kompiuteris, biuretė, magnetinė maišyklė, 
cheminiai indai ir matavimo priemonės. 

Medžiagos – skirtingų sezonų ir laikymo bičių medus, demineralizuotas vanduo, natrio hidroksidas 

 
Klasė – 11-12 kl. 
 

Mokinių skaičius – iki 16 asmenų 
 

Trukmė – 3 val. 
 

Kaina – 210 Eur 
 

Vieta – VU ŠA STEAM centras, Stoties g. 11, II a., Šiauliai 
 
 
 
 

 


